

p. L. Dawid - do realizacji
DYREKTOR BIURA

Marta Kłopotowska-Lebiedzińska
29.10.2019

PRZEWODNICZĄCY
RADY MIASTA

Robert Szwedczyk

Olsztyn, 18 października 2019 r.

Jarosław Babalski
Wiceprzewodniczący
Rady Miasta Olsztyna

URZĄD MIASTA OLSZTYNA
Biuro Rady Miasta

Wpł. dnia 2019-10-23

Nr. 1155 podpis. 

Piotr Grzymowicz
Prezydent
Miasta Olsztyna

Interpelacja

Dotyczy: Olsztyńskiego Centrum Edukacji Nauczycieli

Panie Prezydencie,

30 września br. podczas XIII Sesji RM Olsztyna wolą większości Radnych dokonano zmiany nazwy dotychczasowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli (ODN) na Olsztyńskie Centrum Edukacji Nauczycieli (CEN). Jak podniesiono w uzasadnieniu uchwały zmiana miała na celu cyt. „(...) poprawę identyfikacji placówki, odróżnienia Ośrodka od dwóch pozostałych placówek tego typu mających siedzibę w Olsztynie, tj. Warmińsko-Mazurskiego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli oraz Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli Towarzystwa Wiedzy Powszechnej. Zmiana nazwy odzwierciedli również charakter prowadzonej przez placówkę działalności”.

W mojej opinii to działanie - poza zmianą nazwy - niczego nowego nie wniosło, co wyraziłem podczas dyskusji nad projektem uchwały. Wystarczy zajrzeć na stronę internetową ODN i zapoznać się z zadaniami, aby utwierdzić się w przekonaniu, jakie głoszę. Realizowane zadania nie uległy zmianie w stosunku do lat ubiegłych i nie znajduję w nich odzwierciedlenia charakteru prowadzonej przez placówkę działalności, która odróżniałaby Ośrodek od dwóch pozostałych placówek tego typu, mających siedzibę w Olsztynie. Proponowane nauczycielom Olsztyna wsparcie merytoryczne realizowane jest przez cztery osoby - 3 konsultantów z zakresu biologii, przyrody, języka polskiego i niemieckiego oraz dyrektora. Do obsługi i administracji zatrudnione są 4 kolejne osoby.

Dlatego ponawiam swoje pytanie o przedstawienie opinii publicznej prawdziwych intencji jakie przyświecają Panu i osobom odpowiedzialnym za olsztyńską oświatę? Skoro, jak zakomunikował Pan podczas swojej konferencji 5 września br., subwencja oświatowa, jaką otrzymuje miasto pokrywa 60% zapotrzebowania. Organizowane przez ODN szkolenie dla kierowniczej kadry placówek oświatowych w jednym z najdroższych hoteli w Województwie, przeczy raczej tezie ciągłego niedoboru środków finansowych.

Pozwolę sobie zwrócić Pana uwagę na fakt, że Warmińsko-Mazurski Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli jako regionalna instytucja samorządowa, poprzez podejmowanie tak licznych działań, doskonale wypełnia zadania zabezpieczające potrzeby w zakresie doskonalenia zawodowego nauczycieli miasta Olsztyn oraz całego województwa. W-M ODN zatrudnia kilkunastu konsultantów i doradców metodycznych – specjalistów we wszystkich obszarach, wspomagających całe szkoły i placówki oraz nauczycieli. Dublowanie tej instytucji Olsztyńskim CEN jest w moim przekonaniu marnotrawieniem publicznych pieniędzy. Rezerwy finansowe, choćby na tym odcinku mogły by się znaleźć.

W związku z powyższym, proszę o udzielenie odpowiedzi na następujące pytania:

1. Jakie działania ujęto w planie pracy Olsztyńskiego Centrum Edukacji Nauczycieli, które – jak to wskazano w uzasadnieniu - odróżnią je od dwóch pozostałych placówek tego typu, mających siedzibę w Olsztynie?
2. Jakie środki finansowe (ile?) miasto przeznaczyło w roku ubiegłym na funkcjonowanie ODN i jakie środki (ile?) zapisane są w budżecie miasta w roku bieżącym na ten cel?
3. Jaka jest liczba etatów w ODN (proszę wyszczególnić w okresach: 1 stycznia do 31 sierpnia 2019 r. i od 1 września 2019 r.)?
4. Czy w planie budżetowym na rok przyszły zakłada się zwiększenie zatrudnienia w olsztyńskim ODN? (jeśli tak - to proszę uzasadnić)
5. Gdzie zostali zatrudnieni (ilu?) dotychczasowi doradcy metodyczni, którzy do 31 sierpnia br. pracowali w olsztyńskim ODN?

Na zakończenie jeszcze jedna kwestia Panie Prezydencie: otóż podczas sesji RM, kiedy przedstawiałem stanowisko Klubu Radnych PiS do „(...) przebiegu wykonania budżetu Miasta Olsztyna za I półrocze 2019 r.”, użyłem określenia „*wyjeżdżająca do sąsiednich gmin subwencja*” na co był Pan łaskaw stanowczo odpowiedzieć, że to nieprawda. Proszę zatem odnieść się do następującego faktu: **w Szkole Podstawowej im. 11 listopada w Rusi z Filią w Bartągu jest 565 uczniów, w tym z obwodu Olsztyna 37 uczniów oraz 5 dzieci w**

Przedszkolu w Bartągu, też z Olsztyna! To miałem na myśli, mówiąc o wyjeżdżającej subwencji Panie Prezydencie.

Nasuwa się pytanie, jak te liczby wyglądają w stosunku do innych ościennych gmin i jaką to daje sumę utraconej subwencji w wyniku zaniedbań w zakresie np. braku oczekiwanej od lat budowy nowej placówki oświatowej w południowej części miasta?

Z poważaniem



